



ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Луганской Народной Республики «О статусе депутата Народного Совета Луганской Народной Республики»

Статья 1

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 10 октября 2014 года № 30-І «О статусе депутата Народного Совета Луганской Народной Республики» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) грубого нарушения правил депутатской этики;»;

б) в пункте 5 слова «настоящим Законом» заменить словами «настоящим Законом (за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящей части)»;

2) в статье 17:

а) в пункте 3 слова «Луганской Народной Республики;» заменить словами «Луганской Народной Республики;»;

б) в пункте 8 слова «депутатскую этику» заменить словами «правила депутатской этики»;

3) наименование главы 6 изложить в следующей редакции:

«Глава 6. Обязанности депутата в республиканском избирательном округе. Отчет депутата перед избирателями»;

4) в статье 19:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Обязанности депутата в республиканском избирательном округе»;

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) соблюдать правила депутатской этики.»;

5) наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

**«РАЗДЕЛ IV. ДЕПУТАТСКАЯ ЭТИКА. НЕИСПОЛНЕНИЕ
ДЕПУТАТОМ СВОИХ ОБЯЗАННОСТЕЙ»;**

б) статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Депутатская этика

Постановлением Народного Совета Луганской Народной Республики утверждаются обязательные для соблюдения всеми депутатами правила депутатской этики. Ответственность за их нарушение устанавливается настоящим Законом и правилами депутатской этики.»;

7) в статье 22:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Неисполнение депутатом своих обязанностей»;

б) в части 1 слова «нарушения депутатом норм депутатской этики, неисполнения им» заменить словами «неисполнения депутатом»;

в) в абзаце втором части 3 слова «В случаях и в порядке, предусмотренных статьей 4» заменить словами «В случае и в порядке, предусмотренных пунктом 5 части 1 и частью 2 статьи 4»;

8) в абзаце втором части 1 статьи 24 слово «нормы» заменить словом «правила».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава
Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник

г. Луганск
11 января 2022 года
№ 356-III